
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МО «Го р о д К и зи лю р т »
.3 6 8 1 2 0 , Г-Ки з и л ю рт . УЛ. Г.Цадаса.73 «Г.»___________________________ ________________________ тел.:НГ872Я41 2 -  15 -  9 1

№ 4 £  от« 0£ » //  2016г.

Пр и каз

О контентной фильтрации доступа к сети Интернет

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации «Об 

основны х гарантиях прав ребенка» и "О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию" (N 436-ФЗ от 29 декабря 2010 

г.), Правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой 

системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной 

Министерством образования и науки РФ (приложение к письму №12/7103 

от 19 мая 2011 года) с целью ограничить доступ учащихся к ресурсам 

Интернет с экстремистскими материалами и прочей негативной 

информацией во время образовательного процесса со школьных 

персональных компьютеров,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Зиявдиновой А.М. составить перечень школьных компьютеров, 

используемых в образовательном процессе учащимися и имеющих 

возможность выхода в Интернет, и представить на утверждение директору 

школы.

2. Назначить ответственного за установку средств контент-фильтрации 

доступа к сети Интернет на школьные компьютеры Зиявдинову А.М.

3. У становить на компьютеры, имеющие выход в Интернет, контент-фильтр

«Интернет-цензор».

Директор школы

Лл/, o ' ,  о

нн«А>ДЛ>. с> ( Р /

\-ьъ/

агомедов 3.3



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-05T21:41:49+0500




